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Option item
オプションアイテム

＊価格については各専用発注書をご確認ください。

サイズ：24インチ（540)
対応機種：全機種

スタイリッシュなカーボン製車輪です。
ミズノフルカーボンホイール

着脱式

サイズ：24インチ（540）
対応機種：全機種

耐久性に優れたスポーティーな車輪です。ブラッ
ク・ホワイトから選択可。

スピナジーエブリデーライトエクストリーム
● SPINERGY シリーズ

着脱式

サイズ：24インチ（540)
対応機種：全機種

スタイリッシュな軽量車輪です。
＊ステンハンドリム不可。

ライトホイール

着脱式

サイズ：24インチ（540）
対応機種：全機種

エブリデーのさらにLightバージョン。ブラック、
ホワイト、レッド、オレンジから選択可。

スピナジーライトエクストリーム Light
● SPINERGY シリーズ

着脱式
サイズ：24インチ（540）、25インチ（559）、26インチ（590）
対応機種：全機種
25インチ（559）、26インチ（590)について、NCT-AS 
Shock absoaber、MS、VS、FS Muinaは不可

スポーツ車いす用。ブラック、ブルー、イエローか
ら選択可。

スピナジースポックスSPORT
● SPINERGY シリーズ

着脱式

パナレーサーニュートロンス
ペックR3（スリック）

A

パナレーサーV1（セミスリック）

B

パナレーサーニュートロンス
ペックLight (スリック)

C

パナレーサースペックActive
（浅いブロック）

D

パナレーサーニュートロンス
ペックS（浅いブロック）

E

パナレーサースペックS2
（セミスリック）

F

V-TRAK（ブロック）

G

V-TRAK（セミスリック）

H

IRCエクセレーサープロ
（セミスリック）

K

IRCエクセレーサープロ
（スリック）

L

IRCエクセレーサー
（浅いブロック）

M

IRCエクセレーサークロス
（ブロック）

N
サイズ：24インチ（540）
対応車輪：24インチスピナジー車輪、
24インチミズノフルカーボンホイール

SHOX製の耐久性に優れたノーパン
クハイポリマータイヤ。カラー「赤・青・
黄色・黒・ダークグレー」から選択。

ショックスハイポリマータイヤ

G

H

IPR1MO V-TRAK ※(目安) 〈インチ〉
品名 サイズ 色 適用リムサイズ※ タイヤパターン バルブ

C-1195

C-1025

C-1083

グレー

グレー

イエロー/レッド/ブルー

セミスリック状

ブロック状

セミスリック状

英式
英式
米式
米式

25-540
25-540
25-590
20-559

24×1
24×1
26×1
26×1

3 8

3 8

3 8

パナレーサー ※(目安) 〈インチ〉
品名 サイズ 色 適用リムサイズ※ タイヤパターン バルブ

ニュートロンスペックR3A

B

C

D

E

F

アイボリー/レッド スリック状 米式

米式

米式

米式

米式

英式

スリック状

浅いブロック状

浅いブロック状

セミスリック状

セミスリック状

アイボリー

イエロー

ブラック
グレー

グレー/ブルー
ブルー/グレー/レッド

V1

スペックActive

ニュートロンスペックS

スペックS2

ニュートロンスペック*
 (ツインバスケット
ボール専用)

20-540
20-559
20-590
23-540
23-559
23-590
20-559
20-590
25-540
25-501
25-520
23-540

24×1
26×1
26×1
24×1
26×1
26×1
26×1
26×1
24×1
22×1
24×1
24×1

3 8

3 8

3 8

3 8

3 8

3 8

3 8

1 8

3 8

＊ニュートロンスペックLightはツインバスケットボール以外の競技や
  日常での使用には向いておりません。

スリック状

浅いブロック状

ブロック状

K

L

M

N

IRC ※(目安) 〈インチ〉
品名 サイズ 色 適用リムサイズ※ タイヤパターン バルブ

エクセレーサープロ

エクセレーサープロ

エクサレーサー

エクサレーサークロス

レッド

レッド

グレー

グレー

セミスリック状

米式
米式

英式

仏式

米式
25-540
25-559
25-590
25-622
25-501
25-520
25-540
32-540

24×1
26×1
26×1

27"スピナジー
22×1
24×1
24×1
24×1

3 8

3 8

3 8

1 8

3 8

3 8

グレー/イエロー/レッド

ハブ・リム・スポークがブラックのスタイリッシュ
な車輪です。

スタンダードホイール（NBK・TW）

ブラック ホワイト

ブラック ホワイト

レッド オレンジ

ブルー

ブラック イエロー

車輪A タイヤB

サイズ：24インチ(540), 22インチ(501)
対応機種：全機種
＊NBK・TWは機種によって異なります(専用発注書を
ご確認ください)

固定式 着脱式

● ノーパンクタイヤ

Webサイトで
見る



ピン間隔：0.5、1.0、1.5cm
対応車輪：24インチスピナジー、ライトホイール

チタン製のスタイリッシュ形状。長円で展開。
チタン長円ハンドリム

34

Option item

NEW

オプションアイテム

＊価格については各専用発注書をご確認ください。

ピン間隔：0.5、1.0、1.5cm
対応車輪：24、25、26、27インチスピナジー

手のひらになじみやすく、操作性を向上させる
フラット形状のハードアルマイトハンドリム。

楕円ハンドリム

対応機種：NCT-AS、
FS、VS、 FS Muina

キャスタを片方のみで
支えることができる
フォークです。キャスタホ
イールがむき出しに見え
よりスタイリッシュに乗っ
ていただけます。

SGフォーク

アルミ製のスタンダード
なキャスタフォークです。
ワイドタイプとノーマル
タイプから選択可。

対応機種：NCT-AS、
MS、FS

EVO フォーク 
Bタイプ

対応機種：全機種

アルミ製のスタンダード
なキャスタフォークです。

EVO フォーク
Aタイプ

ピン間隔：1.0、1.5、2.0cm
対応車輪：24インチスピナジー、ライトホイール

手のひらになじみやすく、操作性を向上させる
フラット形状のハードアルマイトハンドリム。

ナチュラルフィットハンドリム

ピン間隔：1.0、1.5、2.0cm
対応車輪：24インチスピナジー、ライトホイール

手のひらになじみやすく、操作性を向上させる
フラット形状のハードアルマイトハンドリム。
外周部に滑り止めのゴム付き。

サージハンドリム LT

ピン間隔：0.5~3.0cm（5mm単位）
対応車輪：スタンダードホイール（NBK・TW）

ビニールでコーティングされた滑り止め付きの
ハンドリム。

ビニールコーティング（ステンレス）

対応機種：全機種
（MS SWは不可）

旧型のPOSブレーキより
軽い力でブレーキをかけ
られます。ガタもおこりにく
くなるように改良しました。

NCTブレーキ

対応機種：全機種

押し掛けのブレーキです。
シューの長さは30mm。

PD4ブレーキ

対応機種：全機種
（MS SWは不可）

レバー長でロングサイズ
(17cm)、ショートサイズ
(9cm)から選択可。

PPSブレーキ
 (長・短）

対応ブレーキ：NCTブレーキ、
PD4ブレーキ

ダイヤル式で工具を使
用することなくブレーキ
の前後位置を調整でき
ます。埃も入りにくい仕
様となっております。

DA アジャスタブル

NEW

NEW

NEW
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ピン間隔：0.5~3.0cm（5mm単位）
対応車輪：全車輪

アルミハンドリム・ハードアルマイトハンドリム
太さ19mm、①アルミハンドリム／②ハードアルマ
イトハンドリム。

② ①

ハンドリムC ブレーキD

キャスターフォークE

Webサイトで
見る
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Option item
オプションアイテム

＊価格については各専用発注書をご確認ください。

4インチ
対応フォーク：EVOフォーク Aタイプ・Bタイプ

楽しさ広がるカラフルで輝きのあるキャスターホ
イール。

ライトニングホイール

4インチ
対応フォーク：SGフォーク

SGフォーク専用のキャスターです。反射板付き
です。

SGホイール

3インチ幅細、３インチ幅広、４インチ幅細、４インチ幅広
カラー：レッド、ブルー、オレンジ、ゴールド、シルバー、ブラック
対応フォーク：EVOフォーク Aタイプ・Bタイプ

適度なクッション性を持つ3本スポークのアルミ
削り出しカラーキャスターホイール。高級感を持
つ6色のカラーラインナップ。

フロッグレッグキャスタホイール

5”クッション車輪

4”幅広クッション車輪

3”クッション車輪

4”幅広クッションアルミ車輪

4”クッションアルミ車輪

3”ウレタン透明車輪

3”ウレタン緑車輪

品名 取り付け幅
（mm）

42

37

24

37

24

25

25

適合フォーク
内々寸法
（mm）

50

40

30/40

40

30/40

30

30

直径
（mm）

130

104

76

104

101

76

76

※D、Eはカラーアルマイト可能

A

D E F G

B C

A

B

C

D

E

F

G

NEW

対応機種：全機種

押し手が折りたたみます。グリップ上
面は樹脂特有のなめらかさで快適
なさわりごごちです。

フォールディンググリップ

対応機種：NCT-AS Urban、
Shock absorber、FS

Φ22用。NACTUSの基本グリップ。
接着不要タイプもあり。

グリップΦ22用

NEW

アール形状の押手ハンドルです。
S,M,Lの3パターンを用意。VSは押
し手高さ調整機能あり。
対応機種：NCT-AS、MS、VS、FS、
FS-Muina

アール

NEW
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対応機種：NCT-MS

アール形状の押手ハンドルにバック
パイプの折りたたみ機構がついた仕
様です。S、M、Lの3パターンを用意。

アール 背折れあり

対応機種：NCT-AS、MS、VS、FS

バックパイプから直角に設置された
押手ハンドルです。

直角

Φ19用のグリップです。
対応機種：NCT-AS（Light）、MS、VS

グリップΦ19用

キャスタホイールF 押し手グリップG

対応機種：NCT-FS Muina

チタン製のスタイリッシュなサイ
ドガードです。

チタンサイドガード
NEW

サイドガードH

対応機種：NCT-AS、MS、VS
（Shock absorberは不可)

アール型形状の、フェンダー付き
樹脂製のサイドガードです。

樹脂製サイドガード

対応機種：全機種（NCT-AS
Shock absorberは不可)

カーボン製のスタイリッシュな
サイドガードです。

カーボンサイドガード

対応機種：NCT-AS、MS、VS、FS

アルミ板張（フレーム同色）
NCT-MS 用

NCT-AS  製作例 NCT-VS 用

アールディスクタイヤアール

形状
アルミ板張りで身体をしっかりと支える
ことができるサイドガードです。形状は
タイヤアール・アールデスク型から選
択（VSは除く）。お好きなカラーを選択
していただけます。

アルミフレームサイドガード

Webサイトで
見る
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Option item
オプションアイテム

＊価格については各専用発注書をご確認ください。

フットサポートI アームサポートJ その他オプションK

対応機種：
NCT-AS、MS（SWは不可）、VS、FS

角度可変が可能です。
中折れ式プレート

対応機種：
NCT-AS、MS（SW不可）、VS、FS

片折れ式プレート

対応機種：
NCT-AS（Lightは不可）、MS、VS

角度可変が可能です。 角度可変が可能です。
両側跳ね上げ式プレート

対応機種：NCT-AS、FS、FS Muina（リジッドのみ）

アルミ枠にアルミ板を溶接します。
ステップ板溶接

対応機種：全機種（NCT-MS SWは不可）

折りたたみ式（中折れ）、固定式でも可能です。
パイプ式

折りたたみ時

対応機種：
NCT-AS、MS、VS、FS、FS Muina

固定式と跳ね上げ式の2種類より選択。高さは
28cm~32cmの間で指定可。

NCTアームサポート

対応機種：NCT-AS (Light不可）、  
                 MS、VS、FS、FS Muina

０°か３°で設定が可能です。
キャンバ角

対応機種：NCT-AS（Shock absorber不可）、MS、VS、FS

後方転倒の危険性を少なくするためのものです。ワン
タッチで折りたたみ収納が可能です。

折りたたみ式転倒防止（ヤマハ）

対応機種：NCT-MS

後方転倒の危険性を少なくするためのものです。
回転させて内側に収納が可能です。

回転式転倒防止NEタイプ

対応機種：全機種（NCT-MS SWは不可）

メインフレームを保護するためのカバーです。長さ
は2種類。（日常用とスポーツ用）

レッグパイプカバー

対応機種：全機種

面ファスナーベルトによるバックサポートの張り
調整が可能です。

バックサポート 張り調整
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NEW

跳ね上げ式

Webサイトで
見る


